
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2  

 
Obdobně dle ust. § 98 a ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 

Název zakázky Dodávky – Jednorázové žínky a bryndáky 

Specifikace zadávacího postupu Zadávání veřejné zakázky malého rozsahu mimo zadávací řízení 

Název zadavatele Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 

IČO 28181662 

Adresa sídla Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 12.5.2025 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, a to včetně přesného znění 

žádosti. 

 

Dotaz č. 2: 

 

Dobrý den, 

bude zadavatel akceptovat i žínky, které nejsou zdravotním prostředkem? 

 

V případě, že nejsou ZP, tak nemají prohlášení o shodě ani certifikát nezávislé laboratoře. Námi nabízené 

žínky jsou používány řadu let na různých zdravotnických i sociálních pracovištích k péči o pacienta, bez 

jakýchokoli negativních reakcí. Reference je možno si ověřit. 

 

Děkujeme za posouzení. 

S pozdravem 

 

Jarmila Kabelková, oddělení veřejných zakázek 

Zarys International Group s.r.o. 

 

Odpověď č. 2: 

 

Zadavatel akceptuje žínky, které nejsou zdravotním prostředkem. 

 

Rozhodnutí o změně zadávací dokumentace 

 

Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu akceptuje žínky, které nejsou zdravotním prostředkem a 

zároveň odstranil povinnost předkládat CE certifikát a prohlášení o shodě. 

 

Rozhodnutí o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 

Zadavatel na základě této změny zadávací dokumentace rozhodl o prodloužení lhůty pro 

podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena do 29.05.2025 do 10:00 hod. 

 

V Hradci Králové dne 14.05.2025 

Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 


